² *sonat* helyett *tonat*.

Et cui non studii requies: sed multa laborum¹
 Sollicitique fuit temporis anxietas.
 Nomina sed prodat calamus quod barbara noster
 Scilicet haec scythica voce referre iuuat.
 Si dederō nostris Romana uocabula rebus
 Non bene conuenient nomina cuique loco.
 Sic sua dum multi condunt monimenta Latini
 Non nisi barbaricae barbara uerba sonant.
 Materiam tribui tantum, qui docta requiris
 Scribere me multo cultius ipse potes.
 Si quidni est mendae topicis ignosce precamur
 Nam procul a Gethico littore cymba mea est.
 Quum dulces repetam portus patriosque penates
 Singula tunc referam candidiore fide.
 Interea magni precibus deuinctus amici
 Haec tibi nunc subito qualiacunque dedi.
 Nam licitis² docuit votis parere potentum
 Quae magni nobis ponderis instar erant.

36. *Ad Iacobum Danum.*³

Turturis in morem solitus garrere fequenter
 Mutior es factus piscibus undiuagis.
 Cum streperas lingua soleas superare cicadas
 Iam nunc demiror cur tua lingua tacet.

¹ *laborque laborum* helyett.

² *Licitis* helyett *iustis* áll. Ez utóbbi változat jobb is. Oláhnak *Hungáriá-ját* művelődéstörténeti szempontból feldolgozta *Balog Margit* egy bölcséletdoktori értekezésében, mely megjelent 1903-ban.

³ E kedves versnek megvan a maga háttere. Damianus Vissecanus Gandból 1531 júl. 22-ről kelt levelében megemlékezik *Jacobus Danus* fecsegő természetéről; „*Jacobum Danum tuum (citra offensam dixerim) me relegare in Acherontis abyssum, quem dii deaeque omnes perdant cum sua confidentia, atque scurrilitate eundemque apud nos tesseram fregisse tibi pesuadeas*“. Oláh Miklós levelezése 223. l.

37. *Ad G. E.*

Sunt tibi quae Rythmis constant non omnia carmen
 Id numeros certos continet atque pedes
 Legitimis carmen pedibus numerare necesse est
 Atque suos uerbis, iungere rite modos.
 Non bene concinnat¹ cytharam cytharaedus aduncam
 Qui citharis neruos iungere non sapiat.

38. *Ad comitem Christophorum.*

Omnia concepto cessant animantia foetu
 A coitu, sed equa et foemina sola coit.

40. *De quodam medico.*

Cur medicinae artem stupidus uersusque fateris
 Cum non sis medicus sed mage *σκατόφαγος*²
 Maiori primus tumidum depone galerum,
 Sic tibi condignus restituetur honor.
 Nonne tibi ingenui constant praecepta Catonis
 Qui dare et optatum reddere salue iubet.
 Cumque olido incedas grauius barbator turco
 Nec tamen exuperas corde nec arte caprum.

41. *De Tripudiis Brugensium nocturnis in festo eorum die.*³

Nunc plateae cunctae resonant haec plausibus altis
 Et cantus reboant dulcis Iache tui.
 Festus nunc agitur caetus, concurrite ciues
 Qui cupitis grato sumere laeta die.